
Núm. 157
13 de noviembre de 2021

Fascículo 231 - Sec. II. - Pág. 46038

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
CONSEJO INSULAR DE MALLORCA
INSTITUTO MALLORQUÍN DE ASUNTOS SOCIALES

11537 Resolución del presidente del Institut Mallorquí d’Afers Socials, de día 9 de noviembre de 2021,
relativa a la aprobación de la lista definitiva de personas aspirantes seleccionadas del concurso para
formar parte de una bolsa de trabajo extraordinaria única de técnico/a ayudante de prensa,
correspondiente a la escala de Administración especial, subescala técnica, clase técnico-a medio

Antecedentes

1. Por Resolución del presidente del Institut Mallorquí d'Afers Socials (en lo sucesivo IMAS), de día 2 de julio de 2021 (BOIB nº 91, de 8 de
julio de 2021) se convocó un concurso para constituir una bolsa de trabajo extraordinaria única de técnico/a ayudante de prensa,
correspondiente a la escala de Administración especial, subescala técnica, clase técnico-a medio.

2. Con fecha 20 de octubre de 2021 se publicó la lista provisional de valoración de méritos otorgando un plazo de 5 días hábiles, a contar
desde su publicación, para presentar alegaciones y para acreditar, si procede, las circunstancias para llevar a cabo los desempates. La base
específica 8 de la Resolución del presidente del IMAS de día 2 de julio de 2021 relativa a la aprobación de las bases específicas y a la
convocatoria dispone que «Revisadas las alegaciones interpuestas y resueltos los empates detectados, el Tribunal Calificador tiene que
elaborar una lista definitiva con las puntuaciones obtenidas y con el orden de prelación final de las personas que forman parte de la bolsa. Se
elevará propuesta de resolución a la Presidencia para que dicte la Resolución de constitución de la bolsa. Con esta resolución se darán por
contestadas las alegaciones interpuestas contra la lista provisional. Esta lista tiene que indicar el orden de prelación de todas las personas
integrantes según la puntuación global obtenida.»

3. Dentro del plazo para presentar alegaciones se han presentado seis alegaciones y respecto a las personas aspirantes afectadas por situación
de empates en la lista provisional de méritos no se ha presentado ninguna documentación acreditativa del cumplimiento de los criterios de
desempate.

4. Con fecha 3 de noviembre de 2021 se reúne el Tribunal calificador para revisar las alegaciones presentadas dentro de plazo y acuerda con
fecha 3 de noviembre de 2021, la siguiente propuesta:

1. Estimar las alegaciones correspondientes a la señora Maria Moll Mas y de la señora Laura del Amo Ramos, estimar parcialmente
las alegaciones de la señora Miriam Gasso Bas, y desestimar las alegaciones correspondientes a la señora Sandra Casado Lopez, la
señora Georgina de Diego Rabassa y el señor Luis Maria Iranzo Pesudo.
2. Resolver los empates de puntuación existentes en la lista provisional según el punto 7.7 de las Bases generales mediante la
Resolución de la presidencia del IMAS de día 20 de mayo de 2021 (BOIB n.º 68, de 25 de mayo de 2021).
3. Aprobar la lista definitiva de las puntuaciones obtenidas, con el orden de prelación y la puntuación obtenida de las personas
aspirantes.
4. Elevar propuesta de resolución a la Presidencia para que dicte la Resolución de constitución de la bolsa de Técnico/a ayudante de
prensa.

Por todo esto, y de acuerdo con las atribuciones que me otorga el artículo 7.2 13) del texto consolidado de los Estatutos del Institut Mallorquí
d'Afers Socials, aprobados por el Pleno del Consell de Mallorca de día 11 de abril de 2019 (BOIB nº 67, de 18 de mayo de 2019).

RESUELVO

Estimar las alegaciones correspondientes a las señoras Maria Moll Mas y Laura del Amo Ramos.Primero. 

 Estimar parcialmente las alegaciones correspondientes a la señora Miriam Gasso Bas.Segundo.

 Desestimar las alegaciones correspondientes a la señora Sandra Casado Lopez, Georgina de Diego Rabassa y Luis Maria IranzoTercero.
Pesudo.

 Aprobar, según la propuesta definitiva que ha efectuado el Tribunal Calificador nombrado al efecto, la lista definitiva de la bolsa deCuarto.
trabajo extraordinaria única de técnico/a ayudante de prensa, correspondiente a la escala de Administración especial, subescala técnica, clase

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

57
/1

10
01

29

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 157
13 de noviembre de 2021

Fascículo 231 - Sec. II. - Pág. 46039

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

técnico-a medio, con la indicación de todas las personas integrantes, el orden de prelación y la puntuación obtenida en los términos que
establece el anexo de esta Resolución.

La bolsa de trabajo entrará en vigor el día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de las Islas Baleares, y
permanecerá activa con las actualizaciones correspondientes que se realizarán como mínimo cada dos años.

Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de las Islas Baleares y en el tablón de edictos electrónico del IMAS.Quinto. 
Además, a efectos informativos, se publicará en el Portal de selección y en la Sede electrónica del Consell de Mallorca.

Interposición de recursos

Esta resolución no pone fin a la vía administrativa y contra ella se puede interponer, de acuerdo con el artículo 28 de los Estatutos del Institut
Mallorquí d' Afers Socials, aprobado con fecha 11 de abril de 2019 (BOIB n.º 67, de 18 de mayo de 2019), recurso de alzada ante el Consell
Executiu del Consell Insular de Mallorca, dentro del plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de la notificación de la presente
resolución.

Contra la desestimación expresa del recurso de alzada podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a contar a partir del día siguiente al de la notificación de la desestimación del
mencionado recurso.

Contra la desestimación por silencio del recurso de alzada podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
contencioso-administrativo, en cualquier momento a partir del día siguiente a la desestimación presunta (tres meses desde la interposición del
recurso sin que se haya notificado la resolución).

No obstante lo anterior, se puede ejercitar, si es el caso, cualquier otro recurso que se estime pertinente. Todo esto de conformidad con la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

 

Palma,  9 de noviembre de 2021

El presidente del IMAS
Javier De Juan Martín

 

ANEXO.
Lista definitiva bolsa extraordinaria única Técnico/a Ayudante de Prensa

 
ORDEN DE

PRELACIÓN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

1 ****4829** AMENGUAL GALMES, MARIA VICTORIA 25,33000

2 ****5656** CUART PUJOL, MATEU 23,01600

3 ****7533** GONZALEZ OTERMIN, JUAN CARLOS 18,32500

4 ****6308** RUBI TOMAS, JULIA 17,67000

5 ****4177** VERGER MARTINEZ, MARIA ANTONIA 16,85800

6 ****5921** ESTABEN MASSOT, PAULA MARIA 15,70800

7 ****3567** MOLL MAS, MARIA 15,67500

8 ****7611** GARCIA GONZALEZ, ALVARO 15,48200

9 ****4298** PUYALTO CANTALLOPS, MARTA 15,46000

10 ****0460** RODRIGUEZ ANGLADA, MARIA ISABEL 15,18200

11 ****8639** POLLS TOLEDANO, CRISTINA 14,83800

12 ****6729** VALLESPIR RIVAS, AITOR FRANCISCO 12,80000

13 ****5995** KÖHLER GARCIA, ANA FRIGOLA 12,66500

14 ****1612** DIEZ SANCHEZ, DAVID 12,17000

15 ****2904** VIVES RIERA, CANDIDA 10,85000

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

57
/1

10
01

29

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 157
13 de noviembre de 2021

Fascículo 231 - Sec. II. - Pág. 46040

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

ORDEN DE
PRELACIÓN

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

16 ****5466** MEDRANO TOUS, JOSEP MARIA 10,85000

17 ****2217** GIRART GENOVART, PAULA 10,42000

18 ****9870** VIDAL FERRER, SABRINA 9,90200

19 ****4355** IRANZO PESUDO, LUIS MARIA 8,93500

20 ****2731** AGUILO LOPEZ, EVA 8,83800

21 ****3705** RAMIS VIVES, LLUIS 8,47500

22 ****9158** GASSO BAS, MIRIAM 8,38500

23 ****4192** ROIG COMPANY, CATALINA 8,11100

24 ****3308** CASTILLA CARMONA, MANUEL 7,85000

25 ****7586** ZAZU PEREZ, ANA 7,59300

26 ****4518** BONET VIDAL, MARIA DEL PILAR 7,58600

27 ****9107** NIELL ALOMAR, PEDRO ANTONIO 7,50000

28 ****1332** GOMILA SOLANES, AMPARO 6,42300

29 ****4678** PARDO JUAN, JAUME 6,40400

30 ****4371** ALVAREZ MOLARES, MARIA JOSE 6,20000

31 ****5751** INFANTE VICENS, MARTA 6,15000

32 ****6148** AMOROS MATAMOROS, BARBARA 5,80000

33 ****7772** FONTANET ABRINES, CLARA 5,73600

34 ****9310** ORTEGA CHAPEL, ELENA 5,40500

35 ****5721** IBAÑEZ LOPEZ, SARA 5,32500

36 ****6297** SANTANA AGÜERO, MARIA DEL CARMEN 5,25000

37 ****9422** RIPOLL CALLEJA, PILAR 5,10000

38 ****3431** OLIVA MUNAR, MARGALIDA 4,94000

39 ****6302** DE DIEGO RABASSA, GEORGINA 4,79500

40 ****7370** TORTELLA CIFRE, MARIA MAGDALENA 4,40200

41 ****9201** ALVAREZ REDONDO, SARA 4,37500

42 ****9253** MARTORELL MATEU, MARIA ANTONIA 4,30000

43 ****6021** ADROVER GONZALEZ, ALICIA 4,24600

44 ****1151** RUIZ PONS, CATALINA 4,17500

45 ****4512** CAROL SAUMELL, MARTA 4,03500

46 ****0407** BENNASAR PERELLO, MARTA 4,00000

47 ****3367** GNAD GILABERT, MARIA 4,00000

48 ****3403** LLINAS CAMPS, TOMAS 4,00000

49 ****9328** FERNANDEZ CARRERA, ELENA 3,75000

50 ****7858** SANSO LUQUE, ADRIAN 3,75000

51 ****9737** BONET VIDAL, INES MARIA 3,56600

52 ****6366** AMENGUAL PONS, MIGUEL 3,50000

53 ****7822** GIRAL AGUIRRE, LEIRE 3,32200

54 ****2759** OLMOS FONTESTAD, GUILLEM 3,31600

55 ****6516** PEREZ MENA, ROBERTO 3,16300

56 ****7049** ARROM MAYOL, AINA 3,08000

57 ****3989** MOUSSAOUI VICENS, MARIA AKILA 3,00000

58 ****6923** LOPEZ KARTTUNEN, LAURA 3,00000

59 ****2813** FORNES COLL, FRANCISCA 2,96800

60 ****7498** FERNANDEZ VIDAL, MARTA 2,90100

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

57
/1

10
01

29

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 157
13 de noviembre de 2021

Fascículo 231 - Sec. II. - Pág. 46041

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

ORDEN DE
PRELACIÓN

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

61 ****0693** MUNAR VEGA, JENNIFER 2,40000

62 ****9916** MENENDEZ SALAMANCA, MARIA INES 2,20500

63 ****9336** LASAGA FERNANDEZ, ANDRES 2,20000

64 ****5443** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ROSA MERCEDES 2,05200

65 ****1114** MORENO MUNAR, MARIA DEL CARME 2,03200

66 ****6824** AMENGUAL GAYA, CONSTANÇA 2,00000

67 ****4883** BLEDA ROMAN, CRISTINA MARIA 2,00000

68 ****7034** CAUBET PUJOL, MARINA 2,00000

69 ****8940** DIAZ INAREJOS, ALEJANDRO 2,00000

70 ****8939** GOMEZ GARCIA, CLARA 2,00000

71 ****9192** MARQUES TORRES, JUAN MIGUEL 2,00000

72 ****2770** MAYANS CAMPINS, GERARD 2,00000

73 ****6864** MENASALVAS GOMILA, ROSER 2,00000

74 ****4020** MONTOYA LOPEZ, MARTA 2,00000

75 ****5284** OLMO ENCISO, GIANINA 2,00000

76 ****4926** PEÑA VALLESPIR, ALBERTO 2,00000

77 ****8871** POU RUIZ, MITCHEL 2,00000

78 ****3502** SORELL MORA, ANTONI 2,00000

79 ****1473** VIDAL BUENDIA, VIOLETA 2,00000

80 ****0446** CASADO LOPEZ, SANDRA 1,75000

81 ****6973** NICOLAU ROSSELLÓ, JORDI 1,75000

82 ****2262** MESTRE BESTARD, MARIA ESPERANZA 1,64000

83 ****5666** PASCUAL BOSCH, NURIA 1,00000

84 ****9857** DEL AMO RAMOS, LAURA 0,21100

85 ****8915** RAMIS AMER, MARIA ANTONIA 0,00100

86 ****2980** ALMENDRO ESPAÑA, JUAN 0,00000

87 ****2395** DALMAU RAMON, MARIA DE LOS ANGELES 0,00000

88 ****1028** HERNANDEZ ESCAFI, LLUIS 0,00000

89 ****9220** SALAS CERDA, MARIA MERCE 0,00000

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/1

57
/1

10
01

29

https://www.caib.es/eboibfront/

		2021-11-12T14:05:30+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1636722330093
	Aprobación del documento




